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PREISBLATT NETZANSCHLUSS 
WASSER 
Für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Wassersversorgung (AVBWasserV)  Gültig ab 01.01.2023 
 
 
 
 
HAUSANSCHLUSSKOSTEN 

 
Nettopreis 

 
Bruttopreis 

 
 

(ohne 
Umsatzsteuer) 

 

(inkl. 19% 
Umsatzsteuer) 

 
Hausanschlusskosten DN 32 Grundpauschale 

 
1.998,91 € 

 
2.378,70 € 

 
Hausanschlusskosten DN 40 Grundpauschale 

 
2.068,04 € 

 
2.460,97 € 

 
Hausanschlusskosten DN 50 Grundpauschale 

 
2.316,19 € 

 
2.756,27 € 

 
Längenpauschale je angefangener Meter DN 32 

 
36,32 € 

 
43,22 € 

 
Längenpauschale je angefangener Meter DN 40 

 
38,41 € 

 
45,71 € 

 
Längenpauschale je angefangener Meter DN 50 

 
45,04 € 

 
53,60 € 

Grundpauschale für Oberflächenarbeiten auf 
öffentlichem Grund 

 
324,00 € 

 
385,56 € 

 
Erdarbeiten im Privatgrund je angefangener Meter 

 
117,59 € 

 
139,93 € 

 
Inbetriebsetzung 

 
69,20 € 

 
82,35 € 
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BAUKOSTENZUSCHUSS 

 
Nettopreis 

 
Bruttopreis 

 
 

(ohne 
Umsatzsteuer) 

 

(inkl. 19% 
Umsatzsteuer) 

 
Baukostenzuschuss altversorgtes Stadtgebiet 

 
1.463,83 € 

 
1.741,96 € 

Baukostenzuschuss altversorgtes Stadtgebiet 
Reihenhaus 

 
1.170,86 € 

 
1.393,32 € 

 
Baukostenzuschuss Baugebiet Altenhof 

 
1.438,78 € 

 
1.712,15 € 

 
Baukostenzuschuss Blomenhof II je angefangene 10 m² 

 
8,49 € 

 
10,10 € 

 
Baukostenzuschuss Am Altenweiher 

 
1.704,65 € 

 
2.028,53 € 

 
Baukostenzuschuss Heiligenwiesen 

 
1.640,22 € 

 
1.951,86 € 

 
Baukostenzuschuss Kohlenbrunnermühle II 

 
1.637,16 € 

 
1.948,22 € 

 
Baukostenzuschuss Schleifweg je angefangene 10 m² 

 
27,15 € 

 
32,31 € 

 
Baukostenzuschuss Kapellenäcker 

 
2.657,18 € 

 
3.162,04 € 

 
Baukostenzuschuss Lampertshofen 

 
3.189,44 € 

 
3.795,43 € 

 
Baukostenzuschuss Stauf Süd je angefangene 10 m² 

 
13,29 € 

 
15,82 € 

 
Baukostenzuschuss Habersmühle II je angefangene 10 m² 

 
19,12 € 

 
22,75 € 

 
Baukostenzuschuss Pölling Bühl  II 

 
1.928,59 € 

 
2.295,02 € 

 
Sonderbaukostenzuschuss Hochdruckzone Weinberg 

 
759,27 € 

 
903,53 € 

Sonderbaukostenzuschuss Hochdruckzone 
Böhmerwaldstraße 

 
2.556,46 € 

 
3.042,19 € 

 
Baukostenzuschuss Haberslehla je angefangene 10 m² 

 
19,75 € 

 
23,50 € 

 
Baukostenzuschuss Lährer Berg 

 
2.565,43 € 

 
3.052,86 € 

 
Baukostenzuschuss Stauf Süd II je angefangene 10 m² 

 
13,85 € 

 
16,48 € 
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STEIGERUNGSBETRÄGE 

 
Nettopreis 

 
Bruttopreis 

 
 

(ohne 
Umsatzsteuer) 

 

(inkl. 19% 
Umsatzsteuer) 

 
2. bis 10. Wohneinheit altversorgtes Stadtgebiet 

 
292,46 € 

 
348,03 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Altenhof 

 
863,06 € 

 
1.027,04 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Baugebiet Altenhof 

 
431,53 € 

 
513,52 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Am Altenweiher 

 
1.022,58 € 

 
1.216,87 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Am Altenweiher 

 
511,29 € 

 
608,44 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Heiligenwiesen 

 
984,24 € 

 
1.171,25 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Baugebiet Heiligenwiesen 

 
491,86 € 

 
585,31 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Kohlenbrunnermühle 

 
982,19 € 

 
1.168,81 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Baugebiet Kohlenbrunnermühle 

 
491,35 € 

 
584,71 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Pölling Bühl II 

 
1.157,05 € 

 
1.376,89 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Baugebiet Pölling Bühl II 

 
578,78 € 

 
688,75 € 

 
2. Wohneinheit Baugebiet Lampertshofen 

 
1.913,77 € 

 
2.277,39 € 

 
3. bis 10. Wohneinheit Baugebiet Lampertshofen 

 
956,63 € 

 
1.138,39 € 

 
Gewerbegebiet Altenweiher je angefangene 10 m² 

 
33,44 € 

 
39,79 € 

Gewerbegebiet Kohlenbrunnermühle II je angefangene  
10 m² 

 
28,02 € 

 
33,34 € 

 
Gewerbegebiet Am Grünberg West je angefangene 10 m² 

 
14,70 € 

 
17,49 € 
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SONSTIGES 

 
Nettopreis 

 
Bruttopreis 

 
 

(ohne 
Umsatzsteuer) 

 

(inkl. 19% 
Umsatzsteuer) 

 
Mauerdurchbruch MSH DN 200 

 
247,23 € 

 
294,20 € 

 
Mauerdurchbruch ESH DN 100 

 
140,00 € 

 
166,60 € 

 
Erstellen einer Kernbohrung DN 100 

 
140,00 € 

 
166,60 € 

 
Einbau Futterrohr für  MSH oder ESH 

 
71,41 € 

 
84,98 € 

 
Schutzrohr nur Material DN 75 pro m 

 
0,96 € 

 
1,14 € 

 
Schutzrohr nur Material DN 100 pro m 

 
5,48 € 

 
6,52 € 

 
Schutzrohr liefern und verlegen DN 75 pro m 

 
12,84 € 

 
15,28 € 

 
Schutzrohr liefern und verlegen DN 100 pro m 

 
19,68 € 

 
23,42 € 

 
Teleskop-Wasserzählerschacht 

 
1.302,00 € 

 
1.549,38 € 

 
 
 
STANDROHRVERLEIH 

 
Nettopreis 

 
Bruttopreis 

 
 

(ohne 
Umsatzsteuer) 

 

(inkl. 7% 
Umsatzsteuer) 

 
Bauwasseranschluss erstellen 

 
296,10 € 

 
316,83 € 

 
Standrohrausgabe Montage 

 
80,30 € 

 
85,92 € 

 
Standrohrrücknahme Abmontage mit Überprüfung 

 
59,60 € 

 
63,77 € 

 
Miete Standrohr je angefangener Monat 

 
11,21 € 

 
11,99 € 

 
 
 
Es gelten die Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer. Die jeweils gültigen Preisblätter sind im Internet unter 
www.swneumarkt.de veröffentlicht. 
 

http://www.swneumarkt.de/

